considerando o disposto no Ofício nº TRF2-OFI-2019/11259, RESOLVE:

- I DISPENSAR a servidora LETÍCIA MENDES MARTINS DO REGO BARROS, matrícula 16.009, da função comissionada de Assistente III, FC-03 e DESIGNÁ-LA para o exercício da função comissionada de Assistente II, FC-02.
- II DISPENSAR a servidora LAIS LAVECCHIA BELLOTE GUIMARÃES, matrícula 16.013, da função comissionada de Assistente II, FC-02 e DESIGNÁ-LA para o exercício da função comissionada de Assistente III, FC-03.

## PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

#### REIS FRIEDE Presidente

PORTARIA TRF2-PTP-2019/00560 de 21 de agosto de 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA  $2^a$  REGIÃO, no uso de suas atribuições e considerando as comemorações destinadas ao Dia do Servidor Público, estabelecido pelo artigo 236 da Lei  $n^o$  8.112/90, RESOLVE:

SUSPENDER, no dia 28/10/2019, o expediente neste Tribunal e nas Seções Judiciárias do Rio de Janeiro e do Espírito Santo, prorrogando-se para o primeiro dia útil subsequente os prazos que venceriam nesta data.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

# REIS FRIEDE Presidente

### Secretaria Geral

## PORTARIA TRF2-PSG-2019/00331 de 27 de agosto de 2019

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO, conforme delegação de competência conferida pela Portaria nº TRF2-PTP-2013/00623, de 12.09.2013, e o constante do TRF2-OFI-2019/12270-B e TRF2-DES-2019/35100, RESOLVE:

DESIGNAR a servidora ALINE SADA MOREIRA, Analista Judiciária, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal da Seção Judiciária do Rio de Janeiro, ora à disposição deste Tribunal, para substituir a Assessora Judiciária, CJ-2, CARLA CITTADINO VIEIRA, do Gabinete do Exmo.Desembargador Federal JOSÉ ANTONIO NEIVA, no período de 15 a 19.07.2019, por motivo de licença para tratamento de saúde da titular.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

# MARIA LÚCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO Diretora-Geral